证券代码：600701         证券简称：*ST工新        公告编号：2019-062

哈尔滨工大高新技术产业开发股份有限公司

第八届董事会第四十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

哈尔滨工大高新技术产业开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019

年 8 月 27 日在公司会议室以现场加通讯表决方式召开第八届董事会第四十一次

会议，本次会议通知已于 2019 年 8月 16日以电子通讯、专人递送等方式送达公

司各位董事。本次会议由董事长王明秀先生主持，会议应到董事 9人，实到董事

9人。本次会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》的有关规定，会议所

做决议合法有效。

本次董事会经过认真审议，通过以下议案：

一、审议通过《2019 年半年度报告全文及摘要》

具体内容详见公司同日于指定信息披露媒体披露的《公司 2019 年半年度报

告全文及摘要》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议通过《关于会计政策变更的议案》

中华人民共和国财政部（以下简称“财政部”）于 2019年 4月 30日发布了

《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6 号），

对一般企业财务报表格式进行了修订，要求执行企业会计准则的非金融企业按照

上述通知要求编制 2019 年度中期财务报表和年度财务报表以及以后期间的财务

报表。

2019 年 5月 9日，财政部发布了《关于印发修订<企业会计准则第 7号——

非货币性资产交换>的通知》（财会[2019]8 号），要求在所有执行企业会计准则

的企业范围内实施，自 2019 年 6 月 10 日起施行。企业对 2019 年 1 月 1 日至本

准则施行日之间发生的非货币性资产交换，应根据本准则进行调整。企业对 2019

年 1月 1日之前发生的非货币性资产交换，不需要按照本准则的规定进行追溯调

整。

2019 年 5月 16日，财政部发布了《关于印发修订<企业会计准则第 12号债

务重组>的通知》（财会[2019]9 号），要求在所有执行企业会计准则的企业范围

内实施，自 2019 年 6 月 17 日起施行。企业对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日

之间发生的债务重组，应根据本准则进行调整。企业对 2019 年 1 月 1 日之前发

生的债务重组，不需要按照本准则的规定进行追溯调整。

公司将按照财政部规定的起始日执行上述修订后的会计准则，根据上述文件

规定的财务报表格式编制了公司 2019 年半年度报告及其摘要。本次会计政策变

更仅对财务报表项目列示产生影响，对公司财务状况、经营成果及现金流量无实

质性影响。

独立董事发表了同意的独立意见。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过《〈2019 年半年度募集资金存放与实际使用情况专项报告〉的

议案》

具体内容详见公司同日于指定信息披露媒体披露的《2019 年半年度募集资

金存放与实际使用情况专项报告》（公告编号：2019-064）。

独立董事发表了同意的独立意见。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过《关于公司借款的议案》

公司全资子公司汉柏科技有限公司（以下简称“汉柏科技”）2017年因经营

发展需要，于 2017 年 8 月 18 日非公开发行公司债（第一期），发行金额人民币

3亿，于 2017年 10月 23日非公开发行公司债（第二期），发行金额人民币 3亿，

深圳市高新投集团有限公司（以下简称“深圳高新投”）为其提供全额、无条件、

不可撤销的连带责任保证担保。公司为深圳高新投上述担保承担无条件、不可撤

销、连带的反担保保证责任。

2018 年 8月 15日公司第八届董事会第二十七次会议审议通过了《关于向深

圳市高新投小额贷款有限公司借款的议案》，公司向深圳高新投借款 2,300万元，

用于归还汉柏科技非公开发行公司债（第一期）借款及利息，期限一年。

由于目前汉柏科技资金流动性仍存在较大困难，经与深圳高新投协商，公司

拟向深圳高新投申请借款人民币 2,300 万元，用以偿还上述深圳高新投 2018 年

8月对公司的借款；借款年利率为 8%，借款期限一年，到期一次还本付息。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需公司股东大会审议。

五、审议通过《关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的议案》

根据中准会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2018 年 12 月 31 日，

公 司 经 审 计 的 未 分 配 利 润 为 -4,045,740,334.31 元 ， 公 司 实 收 股 本

1,034,735,218.00 元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额 1/3。2019 年 5

月 10 日公司收到上海证券交易所《关于对哈尔滨工大高新技术产业开发股份有

限公司 2018年年度报告的事后审核问询函》（以下简称“问询函”），问询函内容

涉及 2017 年度和 2018年度会计差错调整事项。公司第八届董事会第三十九次会

议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，本次会计差错更正

及追溯调整后，确认公司 2017 年末未分配利润为-362,248,423.45 元，未弥补

亏损也已超过实收股本总额 1/3。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需公司股东大会审议。

特此公告。

哈尔滨工大高新技术产业开发股份有限公司董事会

                                        二〇一九年八月二十九日